РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПРОТОКОЛ
Заседания Градостроительного Совета
муниципального образования город Норильск

20.10.2011    14-30	№ 	10

Председатель: С.А.Шмаков – Глава города Норильска

Секретарь: И.А.Соболева – начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска

Присутствовали члены Градостроительного Совета:

	В.В.Цюпко
	-  председатель постоянной комиссии городского Совета по городскому хозяйству

	А.Г.Керимов
	-  депутат Норильского городского Совета, директор                   ООО «Научно-производственное объединение «Фундамент»

	Н.М.Шпетная
	-  депутат Норильского городского Совета, директор                МБОУ «Гимназия № 11»

	А.Б.Ружников
	-  Глава Администрации города Норильска

	В.А.Калинин
	-  заместитель Главы Администрации города Норильска по развитию городского хозяйства

	А.А.Колесников
	-  заместитель Главы Администрации города Норильска по собственности и развитию предпринимательства

	О.Г.Курилов
	-  заместитель директора ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель» по персоналу и социальной политике

	С.Н.Теряев
	-  главный инженер проекта Норильского филиала                      ООО «Институт Гипроникель» «Институт «Норильскпроект»

	С.Г.Слесарева
	-  директор МУ «Музей истории освоения и развития Норильского промышленного района»

	М.Ю. Волгин
	-  председатель Таймырской организации Союза архитекторов России

	О.П.Рысева
	-  заведующий кафедрой СиТ ГОУ ВПО «Норильский индустриальный институт»

	Приглашенные:

	А.Е.Аношкин
	-  начальник Управления городского хозяйства Администрации города Норильска

	Е.М.Ющенко
	-  и.о. заместителя Главы Администрации города Норильска по району Кайеркан – и.о. Главы администрации района Кайеркан

	О.В.Лобановский
	-  заместитель Главы Администрации города Норильска по району Талнах – Глава администрации района Талнах

	С.Н.Горовая
	-  заместитель Главы Администрации города Норильска по рабочему поселку Снежногорск – Глава администрации рабочего поселка Снежногорск

	В.И.Садчиков
	-  заместитель начальника Управления региональных проектов                      ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель»

	Г.А.о.Гулиев
	-  индивидуальный предприниматель (действующий от имени Н.М.Михайловой по доверенности от 15.05.2008 № 1612)

	Приглашенные архитекторы:

	Л.А.Скрябин
	-  главный архитектор отдела промышленного строительства АСЦ Норильского филиала ООО «Институт Гипроникель» «Институт «Норильскпроект», член Союза архитекторов России

	А.С.Голубь
	-  ведущий специалист отдела промышленного строительства АСЦ Норильского филиала ООО «Институт Гипроникель» «Институт «Норильскпроект», член Союза архитекторов России

	А.А.Соболев
	-  начальник отдела рекламы и городского дизайна Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска, член Союза архитекторов России

	Е.В.Арсеньева
	-  главный специалист отдела рекламы и городского дизайна Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска, член Союза архитекторов России

	Н.Г.Федотова
	-  главный специалист отдела информационных систем и сводного генплана Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска

Рассмотрев представленные на Градостроительный Совет муниципального образования город Норильск вопросы повестки дня с презентацией эскизных проектов,

РЕШИЛИ:

1. Одобрить варианты заявок на грант Губернатора Красноярского края в 2012 году «Жители за чистоту и благоустройство»:
-  район Центральный – создание малого сквера с установкой скульптурной композиции в районе родильного дома города Норильска, расположенного по адресу: город Норильск, район Центральный, ул.Боглана Хмельницкого, 18;
-  район Талнах – благоустройство смотровой площадки 5 микрорайона;
-  район Кайеркан – устройство в районе ул.Победы прогулочных дорожек, вымощенных тротуарной плиткой, с устройством поребрика;
-  рабочий поселок Снежногорск – установка детской игровой площадки в районе ул.Гидростроительная.
2. Рекомендовать Управлению архитектуры и градостроительства доработать эскизный проект скульптурной композиции в районе родильного дома города Норильска (район ул.Боглана Хмельницкого, 18).
3. Рекомендовать Администрации района Кайеркан включить проект установки автоматизированных средств горно-добывающей промышленности в концепцию размещения въездного знака в район Кайеркан.
4. Согласиться с концепцией размещения въездного знака в район Центральный города Норильска по правой стороне 7 км автодороги Норильск-Алыкель (район поста ГАИ) и рекомендовать Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска доработать эскизный проект въездного знака.
5. Отказать индивидуальному предпринимателю Н.М.Михайловой в предложении строительства детского игрового комплекса по адресу: город Норильск, район Центральный, район ул.Талнахская, 74, в связи с нецелесообразностью размещения вышеуказанного объекта в сложившейся градостроительной ситуации.

Председатель 									    С.А.Шмаков

Секретарь 										 И.А. Соболева

3